1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN TUY PHƯỚC                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:          /KH- TTHĐND                         Tuy Phước, ngày     tháng  5  năm 2023

 KẾ HOẠCH

Tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 11 HĐND huyện

khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Thực hiện Thông báo số 05/TB-TTHĐND ngày 12/5/2023 của Thường trực

HĐND tỉnh về dự kiến nội dung, thời gian kỳ họp thứ 11 HĐND tỉnh khóa XIII, nhiệm

kỳ 2021-2026. Sau khi trao đổi thống nhất với Ban Thường trực UBMTTQVN huyện,

Thường trực HĐND huyện xây dựng kế hoạch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 11

HĐND huyện khóa XII như sau:

I. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH TIẾP XÚC CỬ TRI

 1. Thông báo dự kiến nội dung và thời gian tổ chức kỳ họp thứ 11 HĐND huyện

khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

 2. Trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 9 HĐND huyện. (Báo cáo

số 42/BC-UBND ngày 23/2/2023 của UBND huyện)

3. Nghe và ghi nhận ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến kỳ họp thứ 11 HĐND

huyện khóa XII.

4. Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, ngành, địa phương liên quan giải trình

những nội dung thuộc thẩm quyền (nếu có).

 5. Đại diện HĐND huyện tiếp thu, giải trình các ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm

quyền của cấp huyện.

 II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ

          1. Hình thức tiếp xúc cử tri: Tiếp xúc trực tiếp tại các xã, thị trấn và thôn, khu

phố các xã, thị trấn

2. Thời gian tiếp xúc cử tri: từ ngày 22/5/2023 đến ngày 31/5/2023 (để phối

hợp tiếp xúc cử tri của HĐND 2 cấp hoặc 3 cấp cho thuận tiện thì thời gian cụ thể do

Ban Thường trực UBMTTQVN huyện phối hợp Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND tỉnh và

Thường trực HĐND huyện, UBND huyện và Ban Thường trực UBMTTQVN các xã, thị

trấn quyết định)

3. Thành phần tham dự

2

- Đại biểu HĐND huyện ứng cử tại địa phương (theo sự phân công của Tổ đại

biểu HĐND huyện);

- Đại diện lãnh đạo một số phòng, ban, ngành có liên quan của huyện;

- Đại diện cấp ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Ban Thường trực

UBMTTQVN, đại điện các ngành, đoàn thể và cử tri của địa phương (do Ban Thường

trực UBMTTQVN các xã, thị trấn mời).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để hoạt động tiếp xúc cử tri của các đại biểu HĐND tỉnh, HĐND huyện đạt chất

lượng, hiệu quả, Thường trực HĐND huyện đề nghị:

1. Ban Thường trực UBMTTQVN huyện: Chỉ đạo Ban Thường trực

UBMTTQVN các xã, thị trấn phối hợp với Thường trực HĐND, UBND cùng cấp tổ

chức tốt các điểm tiếp xúc cử tri; tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri địa phương

thuộc thẩm quyền của huyện, tỉnh và Trung ương (nếu có) báo cáo Thường trực

HĐND huyện chuyển đến UBND huyện xem xét, giải quyết, trả lời theo quy định.

2. Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND các xã, thị trấn: Phân công đại diện

lãnh đạo HĐND, UBND cùng cấp tham dự Hội nghị tiếp xúc cử tri của đại biểu

HĐND tỉnh, huyện; đồng thời, tiếp thu, giải trình và trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử

tri thuộc thẩm quyền tại Hội nghị.

3. Các Tổ đại biểu HĐND huyện

- Tổ trưởng và Tổ phó các tổ đại biểu HĐND huyện (theo đơn vị hành chính)

thống nhất với Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND,  Ban Thường trực UBMTTQVN

các xã, thị trấn về thời gian địa điểm tổ chức và thông báo cho đại biểu HĐND huyện

đơn vị mình dự tiếp xúc cử tri theo quy định.

- Sau Hội nghị tiếp xúc cử tri, đề nghị Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND huyện

phối hợp và thống nhất với Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Ban Thường trực

UBMTTQVN các xã, thị trấn tổng hợp, phân loại các ý kiến, kiến nghị chính đáng của

cử tri; đồng thời, tổ chức họp Tổ để thông qua báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của

cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp huyện, tỉnh và Trung ương (nếu có) gửi về

Thường trực HĐND huyện trước ngày 05/6/2023 bằng văn bản và gửi theo địa chỉ

email: suongltt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn, điện thoại liên hệ: 0942889980 (các nội

dung thuộc thẩm quyền của cấp xã, thị trấn thì chuyển cho Thường trực HĐND,

UBND các xã, thị trấn chỉ đạo, giải quyết và gửi kết quả cho đại biểu HĐND huyện

biết, trả lời cử tri).

4. Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao huyện: cử phóng viên tham dự

và đưa tin kịp thời về hoạt động tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND huyện; tổ chức

mailto:suongltt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn

3

tuyên truyền về nội dung, thời gian kỳ họp thứ 11 HĐND huyện để cử tri biết, theo

dõi.

5. Văn phòng HĐND và UBND huyện:

- Phối hợp với các Tổ địa biểu HĐND huyện, Thường trực HĐND, lãnh đạo

UBND, Ban Thường trực UBMTTQVN các xã, thị trấn và các cơ quan liên quan tổ

chức triển khai thực hiện kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND huyện; chuẩn bị

tài liệu và các điều kiện cần thiết phục vụ đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri.

- Phân loại, tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri báo cáo Thường trực

HĐND huyện xem xét trước khi chuyển đến UBND huyện giải quyết, trả lời theo quy

định; thời gian hoàn thành báo cáo, tổng hợp trước ngày 07/6/2023.

* Lưu ý:

- Thường trực HĐND huyện không tổng hợp các ý kiến, kiến nghị cử tri của

các Tổ đại biểu, các địa phương gửi chậm so với thời gian quy định trên.

Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 11 HĐND huyện khóa

XII, nhiệm kỳ 2021-2026. Thường trực HĐND huyện đề nghị Tổ trưởng, Tổ phó các

Tổ đại biểu HĐND huyện, đại biểu HĐND huyện và các địa phương, cơ quan, đơn vị

liên quan phối hợp triển khai thực hiện đạt kết quả./.

Nơi nhận:                                  TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

- TT HĐND tỉnh (báo cáo);        KT. CHỦ TỊCH

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;
- UBMTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- TT HĐND, UBND các xã, TT;

- UBMTTQVN các xã, TT;

- LĐVP HĐND & UBND huyện;

- Lưu: VT, K7.                                                                                             Cao Hoàng Mộng Tiên

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-05-18T10:12:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Thị Thanh Sương<suongltt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T10:25:57+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-18T14:16:33+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-05-18T15:10:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUY PHƯỚC<vanthuhdnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-05-18T15:11:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUY PHƯỚC<vanthuhdnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-05-18T15:12:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUY PHƯỚC<vanthuhdnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!